
SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
COORDINAMENTO ACQUISTI IN ECONOMIA

n. 363 del 16/02/2016

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n.  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui
alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008 

PDTD – 2016 - 374

OGGETTO:
Rimborso  spese  all'Associazione  P.A.  L.A.P.S.  Caritas  Cabrarese  per  il
pagamento dei premi delle polizze assicurative a copertura dei rischi derivanti
dalla partecipazione ai servizi di assistenza sanitaria d’emergenza 118.

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO
ACQUISTI IN ECONOMIA

VISTO: l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti  dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall'art.  4 del D.Lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii.;
 
VISTO l'atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 891 del 18/12/2015 con il quale è
stata nominata la dott.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTO l'atto deliberativo del del Direttore Generale n. 842 del 20/11/2011, con la quale è
stato  conferito  l'incarico  di  Responsabile  della  Struttura  Semplice  “Coordinamento  degli
Acquisti in Economia” alla dott.ssa Fabiola Murgia;

VISTA la  deliberazione del D.G. n.  580 del 28/06/2013 con la  quale  è stato approvato il
Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

DATO ATTO 
 che con atto deliberativo del Direttore Generale n. 1269 del 15.10.98 è stato disposto il

recepimento  da parte di  questa Azienda della  deliberazione n.  14,  adottata  in  data
25.09.98  dal  Comitato  di  Gestione  della  Centrale  Operativa  118,   concernente
l'approvazione  dello  schema  di  convenzione  da  stipulare  con  le  associazioni  di
volontariato partecipanti al Servizio di Emergenza - Urgenza 118; 

 che con Deliberazione C.S. n.  238 del 14/04/2015 si  è autorizzata la proroga della
convenzione  Reg.  ASL  n°  1232  del  09/01/2013,  agli  stessi  patti  e  condizioni
economiche, fino al 31/12/2015;

Determinazione del Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
n _________  del ______________      Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA



 che  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  41/18  del  17/10/2007  sono  stati
ridefiniti i contenuti delle convenzioni da stipulare con le Associazioni di Volontariato per
la copertura del Sistema di Emergenza - Urgenza 118;

 che all'art.  16 1° comma, dello schema di convenzione Regionale è previsto  che le
Associazioni  o  Cooperative  Sociali  siano  obbligate  a  stipulare  il  contratto  di
assicurazione ai Volontari soccorritori secondo quanto previsto all'art. 4 della Legge 11
Agosto  1991  n.  226,  a  copertura  della  responsabilità  civile  sui  danni  verso  terzi
derivanti dall'attività dedotta in convenzione e dei rischi professionali e degli Infortuni
professionali  connessi  con  l'attività  prestata  dal  personale  volontario  e  dedotta  in
convenzione;

 che all'art. 16 3° comma, del medesimo schema è previsto che gli oneri derivanti dai
suddetti contratti di assicurazione siano compresi fra le spese rimborsabili da parte della
ASL;

VISTA la nota  datata 02/02/2016, Prot. 2016/8491 del 08/02/2016 che si allega in copia alla
presente agli  effetti formali e sostanziali  (All. 1),  presentata dalla Libera Associazione P.A.
L.A.P.S. Caritas Cabrarese, in ordine al rimborso delle spese sostenute per il  rinnovo delle
sotto indicate  polizze, il cui  importo totale di spesa ammonta ad Euro 1.333,70:

 polizza n. 7120537 Tutto campo Infortuni, di Euro 1.022,70  di Groupama Assicurazioni,
inerente al periodo dal 22/12/2015 al 22/12/2016;

 polizza  n.  78530649  di  Euro  311,00  di  Allianz  S.p.A.,  inerente  al  periodo  dal
22/12/2015 al 22/12/2016;

ACCERTATO che la suddetta Associazione ha provveduto al pagamento dei premi relativi al
rinnovo delle suddette polizze, come risulta da quanto si allega alla presente con il n. 1  agli
effetti formali e sostanziali;

RITENUTO di dover provvedere alla rifusione delle spese anticipate dalla Libera Associazione
P.A. L.A.P.S. Caritas Cabrarese in conformità a quanto stabilito dal succitato art. 16, per un
importo complessivo di  Euro 1.333,70;

PRESO ATTO  che la Libera Associazione P.A.L.A.P.S. Caritas Cabrarese di Cabras   è tra le
Associazioni che espletano attività di soccorso per conto del Servizio di Emergenza 118;

VISTO  l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell'Azienda
Sanitaria di Oristano n. 5 del 08.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti positivi
in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008;

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 ed il relativo Regolamento di esecuzione DPR 207/2010
e loro ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  liquidare, alla  Libera Associazione P.A. L.A.P.S. Caritas Cabrarese, di Cabras   la
somma  di Euro 1.333,70, a titolo di rimborso delle spese sostenute per il rinnovo delle
polizza assicurative a copertura dei  danni a terzi e dei rischi ed infortuni professionali
connessi  con  l’attività  d’Emergenza  Territoriale  118  dedotta  in  convenzione,  per  il
periodo dal 22/12/2015 al 22/12/2016;

2. Di dare atto che la spesa di € 1.333,70 sarà imputata al conto A502021003 “Acquisti
di prestazioni trasporto sanitario - autoambulanza”,  per la somma di Euro 32,89  del
Bilancio di esercizio 2015 con riferimento all'Autorizzazione UAZ5_ACQ-2015-1 sub 243

Determinazione del Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
n _________  del ______________      Pag. 2 di 3



e per la somma di Euro 1300,81 del Bilancio 2016 con riferimento all'Autorizzazione:
UAZ5_ACQ-2016-1 sub 146) ed  al  Centro di Costo N0501 “Servizio Emergenza 118
Distr. Oristano”; 

3. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale,  al  Servizio Affari  Generali  ed al  Servizio Bilancio  per quanto di  rispettiva
competenza.

Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia

dott.ssa Fabiola Murgia

Referente Istruttoria: G.M. Zoncu

**********************

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  19/02/2016  al
04/03/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
n _________  del ______________      Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

